
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   16η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  04.06.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 34919/05.06.2024)   

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 4η Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 08.30 

π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 34357/31.05.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. 

κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Δημοτικής  Επιτροπής στις 31.05.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 

75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 188-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την αποδοχή κατανομής ποσού 

238.461,77 € έτους 2024 για κάλυψη α) λειτουργικών δαπανών των σχολείων της Πρωτοβάθμιας & 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και β) της δαπάνης για την υλοποίηση του θεσμού του σχολικού 

τροχονόμου. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 33749/28.05.2024 σχετικό έγγραφο της 

Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας στη συνεδρίασή της που πραγματοποιήθηκε στην 

Αίθουσα Συνεδριάσεων των Σχολικών Επιτροπών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης, την 

Τρίτη 28 Μαΐου 2024 και αφού έλαβε υπόψη της: 

Α) Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα 

Β) Τη με αριθμ. πρωτ. 35748/16-04-2024 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

ΑΔΑ: 9ΞΠΘΩΕΒ-ΜΧΗ



 

Γ)Το σχετικό ηλεκτρονικό έγγραφο της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ιλίου 

περί του ποσού που αφορά την δαπάνη των σχολικών τροχονόμων από Ιανουάριο 2024 έως Ιούνιο 

2024 (01/01/24-15/06/2024) 

Εισηγείται στη Δημοτική Επιτροπή την αποδοχή κατανομής του ποσού των 238.461,77  Β’ 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΣ ΠΟΡΟΥΣ ΕΤΟΥΣ 2024 σε βάρος του Κ.Α. 

00.6711 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024, ως ακολούθως: 

Α) Από το ποσό των 238.461,77 να αφαιρεθεί το ποσό των 50.000,00€ και να πιστωθεί στη 

Σχολική Επιτροπή της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για την αντιμετώπιση οφειλών σε Οργανισμούς 

Κοινής Ωφέλειας του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ιλίου 

Β) Ποσού 19.360,00 ευρώ, για την επιχορήγηση της δαπάνης για την υλοποίηση του θεσμού του 

σχολικού τροχονόμου 

Γ) Το υπόλοιπο ποσό των 169.101,77€ να πιστωθεί ως ακολούθως: 

➢ ποσό 76.095,80 ευρώ (ποσοστό 45%) για τη σχολική επιτροπή δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και 

➢ το ποσό 93.005,97 ευρώ (ποσοστό 55%) για τη σχολική επιτροπή πρωτοβάθμιας 

εκπαίδευσης του Δήμου Ιλίου εκπαίδευσης.» 

 προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                  Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

        Εγκρίνει την αποδοχή κατανομής του ποσού των 238.461,77 Β’ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΣ ΠΟΡΟΥΣ ΕΤΟΥΣ 2024 σε βάρος του Κ.Α. 00.6711 του προϋπολογισμού 

του Δήμου οικονομικού έτους 2024, ως ακολούθως: 

Α) Από το ποσό των 238.461,77 να αφαιρεθεί το ποσό των 50.000,00€ και να πιστωθεί στη 

Σχολική Επιτροπή της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για την αντιμετώπιση οφειλών σε Οργανισμούς 

Κοινής Ωφέλειας του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ιλίου 

Β) Ποσού 19.360,00 ευρώ, για την επιχορήγηση της δαπάνης για την υλοποίηση του θεσμού του 

σχολικού τροχονόμου 

Γ) Το υπόλοιπο ποσό των 169.101,77€ να πιστωθεί ως ακολούθως: 

➢ ποσό 76.095,80 ευρώ (ποσοστό 45%) για τη σχολική επιτροπή δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και 

➢ το ποσό 93.005,97 ευρώ (ποσοστό 55%) για τη σχολική επιτροπή πρωτοβάθμιας 

εκπαίδευσης του Δήμου Ιλίου εκπαίδευσης. 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΞΠΘΩΕΒ-ΜΧΗ



 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

           Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

                           Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,                 

                     Φερεντίνος Γ., Χαραλαμπόπουλος Ι.               

       ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΔΑ: 9ΞΠΘΩΕΒ-ΜΧΗ


		2024-06-05T09:56:10+0300
	Athens




